/ Durchfluss / Flügelraddurchflussmesser
Durchflussmesstechnik und -überwachung
/ 529rev. 2023-11
adresse Schleusenstraße 3 | D-27568 Bremerhaven | Germany | tel +49 (0)471 98 24 151
fax +49 (0)471 98 24 152 | mail info@profimess.de | web profimess.com
SM-00
Flügelrad-Durchflussmesser
für geringe Flüssigkeitsmengen

5	 = Lagerstift in 1.4571 anstatt 1.4305 bei Ausf. in PVDF mit Gewinde einseitig
6	 = Lagerstift in PCTFE anstatt 1.4305 bei Ausf. in PVDF mit Gewinde einseitig
Typenschlüssel:
Technische Daten:
Material /
SM-00.1: Gehäuse aus PBT 35%GF (Arnite)
Lagerstift aus Edelstahl 1.4305
(1.4571 optional)
O-Ring aus Silkon
(Viton oder EPDM optional)
Rotor aus PVDF
Magnete aus Keramik Sr Fe O
SM-00.2: Gehäuse aus PPS 40%GF (Larton® G/40)
Lagerstift aus Edelstahl 1.4305
(1.4571 optional)
O-Ring aus Silkon
 (Viton oder EPDM optional)
Rotor aus PVDF
Magnete aus Keramik Sr Fe O
SM-00.3.1: Gehäuse aus PVDF
Lagerstift aus Edelstahl 1.4305
(1.4571 oder PCTFE (Düse PTFE) optional)
O-Ring aus Viton (EPDM optional)
Rotor aus PVDF
Magnete aus Keramik Sr Fe O
(bei Option Lagerstift aus PCTFE
nicht medienberührend)
SM-00.3.(2. . .3): Gehäuse aus PVDF
Lagerstift aus PCTFE
O-Ring aus Viton (EPDM optional)
Rotor aus PVDF
Magnete aus Keramik Sr Fe O
(nicht medienberührend)
Durchflussmenge / abhängig von Ausführung und Düse,
siehe Tabellen 1 und 2
Genauigkeit / ± 2% v. ME
Reproduzierbarkeit / < ± 0,25%
Temperaturbereich /
SM-00.1: -10. . .+65°C
SM-00.2: -10. . .+100°C
SM-00.3: -10. . .+100°C
Druck / max. 20 bar bei 20°C
Einbaulage / horizontal empfohlen